Universitätsbibliothek Paderborn

Exemplorvm Libri Tres

Liber Secvndvs, Siue Exempla, In Septem Capitalivm Vitiorvm
Detestationem, Per Qvadragesimam, Anno M. DC. XLVI. narrata

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1650

§. 4. Gulæ vitium, species & damna

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48186](#)

vitia superauerunt, periclitantur, ne tanquam viatores superbiant.

Quis vestrum, ait Seruator, habens seruum erantem aut pascentem, qui Luc. 17. 7.

regresso de agro dicat illi: Statim transi, recumbe: & non dicat ei: Para quod cœnem, & præcinge te, & ministra mihi, donec manducem & bibam, & post hæc tu manducabis & bipes? Nunquid gratiam habet seruo illi, quia fecit, quæ ei imperauerat? Non puto. Sic & vos, cùm feceritis omnia, quæ præcepta sunt vobis, dicite: servi inutiles sumus, quod debuimus facere, fecimus. Ita quidem sentire, ita loqui deberent Dei servi; si tamen eos cadere permittat benignus Dominus, dat cum tentatione prouentum, ut, quod de Antæo ferunt, fortiores surgant, postquam ceciderunt. Vidi, inquit B. Climacus, & feliciores existi-

*Ioan. Climac.
manū, qui post lapsum ita lugent, quām qui nunquam lapsi sunt, & seipso*

grad. 5.

sic non deflent. Ut ergo Zosimas quoque intelligeret, quām longè alij eo sanctiores essent, atque inde in sui contemtu crescerent, superbè de se cogitanti radiosus de cœlo Angelus astitit, hisque eum verbis est affatus: Certasti, ô Zosima, diu heroicè, sed viator vietus es. Ergo ut agnoscas, quantum tibi adhuc desit de illa virtutum perfectione, quam aly complures obtinuerunt, egredere de terra & de cognatione tua, Gen. 12.

atque ad cœnobium, Iordani ad situm proficiscere. Audijt, fecit, suscep-

*ptus est, vidit abstinentiam, vigilias, orationes, charitatem mu-
tuam, silentium tantum, ut nuquam, nisi cum Deo, aut de Deo,
ascetæ illi loquerentur. Ob quam rem, in Paradisum, aut ipsum
cœlum, vel ad Angelos certè in terris versantes, arbitratus est se
peruenisse, à quorum cœlesti exemplo in schola virtutum eruditur.
Quanquam non erat hic ultimus scopus, ob quem Zosimas
iussus est de monasterio egredi, in quo fuerat educatus. Adhuc lon-
ga illi, & grandis restabat via; quæ non sine diuerticulo à nobis est
perseveranda.*

Itaque audite, ventres, helluones, edones, gurgites, abiecta in pastum mancipia, & obstupecsite. Quid de duobus debitoribus censeretis, quorum unus denario, alter mille talentis obstrictus, ille mille talenta, iste vix denarium solueret, et si soluendo esset? Idem de vobis iudicatore. Maximi peccatores sunt maximi debitores, & plerumque etiam minimi solutores; neque tantum pro mille, peccatis volunt satisfacere, quantum faciunt sancti pro vnica leuissimæ etiam culpæ offenditione. Qui pleni sunt iniquitate, impie-